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Instytucja Zarządzająca Programem Regionalnym Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza

2021–2027 ogłosiła nabór projektów w ramach działania 6.8 – Inwestycje w infrastrukturę społeczną. W

jego ramach możliwe będzie uzyskanie wsparcia na utworzenie i rozwój Centrów Integracji

Międzypokoleniowej. Nabór potrwa do 27 czerwca 2025 roku.

Celem konkursu jest wzmocnienie lokalnej infrastruktury społecznej poprzez rozbudowę i modernizację

już istniejących placówek dziennego wsparcia lub utworzenie zupełnie nowych miejsc, w których osoby

w różnym wieku będą mogły się spotykać, integrować i wzajemnie wspierać. Ideą Centrów Integracji

Międzypokoleniowej jest tworzenie przestrzeni łączących dzieci, młodzież, osoby dorosłe i seniorów w

działaniach opartych na współpracy, edukacji oraz wzajemnej trosce.

Do konkursu mogą przystąpić:

jednostki samorządu terytorialnego,

organizacje pozarządowe,

kościoły i związki wyznaniowe,

spółki prawa handlowego, w których większościowy udział posiadają samorządy.

Dofinansowanie można uzyskać na trzy typy projektów:

Modernizacja istniejących placówek – dziennych domów pomocy, placówek wsparcia dziennego

dla dzieci i młodzieży (w formie opiekuńczej lub specjalistycznej) oraz klubów seniora. W

ramach inwestycji możliwe będzie utworzenie nowych pomieszczeń i przestrzeni niezbędnych do

realizacji działań międzypokoleniowych. Prace mogą obejmować remonty, rozbudowę,

przebudowę oraz wyposażenie obiektów.

Rozszerzenie działalności placówek – projekty mające na celu zwiększenie liczby miejsc w

działających już ośrodkach. Podobnie jak w przypadku pierwszego typu, możliwe są inwestycje

budowlane oraz zakupy wyposażenia.

Tworzenie nowych placówek – budowa zupełnie nowych dziennych domów pomocy, klubów

seniora lub placówek dla dzieci i młodzieży, wraz z przestrzeniami przeznaczonymi do integracji

międzypokoleniowej. Ten typ projektów dopuszczalny jest tylko w sytuacji, gdy wnioskodawca

uzasadni brak możliwości wykorzystania istniejącej infrastruktury.

Co istotne, możliwe jest łączenie dwóch typów projektów – drugiego i trzeciego – pod warunkiem

stworzenia wspólnej infrastruktury dla działań integracyjnych.

Na realizację projektów przeznaczono łącznie ponad 22 miliony złotych, z czego blisko 20 milionów

pochodzi z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a reszta z budżetu państwa. Maksymalny

poziom dofinansowania jednego projektu wynosi 75% kosztów kwalifikowanych.

To kolejny krok w kierunku budowania społeczeństwa opartego na więziach międzypokoleniowych i

wzajemnym wsparciu. Centra Integracji Międzypokoleniowej to nie tylko inwestycja w infrastrukturę –

to inwestycja w relacje społeczne, które stanowią fundament silnych i odpornych wspólnot lokalnych.

Więcej informacji oraz szczegółowa dokumentacja konkursowa dostępne są na stronie internetowej

programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza.
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